

Jeg forventer ikke, at der bliver problemer med lokalplanen. Den holder sig indenfor rammelokalplanen, og bygningerne holder sig i den nuværende højde.



SAGT

INGE OLSEN, DIREKTØR FOR KOMMUNENS LAND-, BY OG KULTURFORVALTNING
LÆS MERE | SIDE 5

MENNESKER

NAVNYTT

DØDSFALD
Erik Bo Christensen,
Nordborg, 52 år.

Teater og valg er på skærmen

SØNDERBORG: Der er både et besøg på Det lille Teater i Gråsten, som arbejder med forestillingen Obersten, og valgsnak på Sønderborg Lokal Tv fredag den 12. juni.

Valgsnakken står Stephan Kleinschmidt og Jan Rytkjær Callesen for, og seerne kan også følge en redningsøvelse, som Brand og Redning har afholdt. Endelig bliver seerne taget med til Munkegaard Traktormuseum i Nordborg.

51.000 kroner til foreldrelose børn

SØNDERBORG: Da der den 10. maj var indsamling til SOS Børnebyerne, blev der samlet 51.162 kroner ind i Sønderborg.

I hele Sydjylland overgås indsamlingsresultatet i Sønderborg kun af Esbjerg og Vejle, så vi kan kun udtrykke en stor tak til de frivillige og ikke mindst til de borgere, som gav et bidrag, siger Astrid Jensen, der er lokalformand i Broager, i en pressemeddelelse. Halvdelen af hjælpen går til ofrene for jordskælvet i Nepal. *exp*

DAGENS PORTRÆT

Røde Benny har stærk hjemmebane

Folketingsvalg: Skatteminister Benny Engelbrecht står stærkt hjemme i Sønderborg-kredsen. Han er meget aktiv både på sociale medier og i den virkelige verden.

Af Holger Jepsen,
hoj@jv.dk

Det var for mange en helt ny og ukendt folketingskandidat Socialdemokraterne præsenterede ved folketingsvalget i 2007. Benny Engelbrecht arbejdede med markedsføring i en virksomhed i Sønderborg, og han var særdeles aktiv som en slags kampagneleder for tidligere borgmester Jan Prokopek Jensen (S) ved kommunalvalget i 2005. Men det var der bare ikke ret mange, der var klar over. Da Frode Sørensen, tidligere skatteminister fra Sønderborg, ikke ønskede at genopstille, ringede tidligere borgmester Bendt Olesen (S) til Benny Engelbrecht, som han så som det store unge håb med et stort politisk talent og potentiale.

Bent sagde: Det skal da være dig, forsøger Benny Engelbrecht på sønderjysk. For selv om han nu har boet snart 25 år i landsdelen, behersker han ikke dialekten. Han blev kandi-

FAKTA

Mærkesag

■ - Jeg er ret stolt over at have løftet det grænseoverskridende samarbejde op til at være andet end regionalpolitik. Det er sket med den dansk-tyske ministerekklæring om vækst og udvikling, som jeg selv skrev under på. Ja, det er andet end pæne ord og hensigtserklæringer. Det skal udvikles år efter år for pendlere, studerende og erhvervslivet. Slesvig-Holsten giver utrolig mange muligheder med en befolkning på 4,8 millioner indbyggere.

dat og valgt - med et pænt valg. Han fik faktisk flere stemmer end Frode Sørensen og nu afdøde Inger Bierbaum tilsammen. Det var første gang med den nye store Sønderborg-kredsen, der gjorde den til en af landets største kredse. Ved det seneste valg i 2011 fik Benny Engelbrecht 8500 over 7000 hjemme i Sønderborg. Det er her, han skal genvælges. Sønderborg er hans hjemmebane.

- Jeg har to gange sølvbryllup i år. Først med Charlotte (hustru og lokalpolitiker, red.), og siden har vi sølvbryllup som boende her i området. Vi ville væk fra København, og det var en tilfældighed, det blev her. Men det blev vi ret hurtigt meget glade for, siger Benny Engelbrecht. Han mener, at det er vigtigt med en lokal valgt kandidat, der også bor i kredsen.

Noget af det vigtigste for en politiker er at lytte til folk. Jeg har utrolig meget ud af at mødes med folk til kaffe og tale politik en gang om måneden. Her hører man om andre dagsordner end dem, der kører i medierne og på Christiansborg, siger han og nævner ændring i afgifter på campingvogne.

En mand undrede sig over, hvorfor han pludselig skulle betale meget mere i afgift. Det fik jeg undersøgt. Det viste sig, at der var fejl i nogle tabeller, og det havde ingen opdaget. Så vi fik lavet en lovændring og folk fik deres penge.



MINDEORD

Livsstykke med hang til solbærrøm

Alsingerildet ved vice-oldermand Johannes Die-richsen, Oldemor, skriver følgende mindeord om Vincent Jessen:

En ildsjæl har pludselig forladt os. Du ville livet, havde en skabertrang og et ønske om fuldbyrdelse af drømme og håb. Det fulgte dig også i dit andet livsaf-

nit.

Du blev medlem af Alsingerildet i 1994, og vi har på mange områder nydt godt af dit netværk og organisationstalent. Du kunne altid finde en løsning. Din tællepind fortæller, at du aldrig veg tilbage for interessante diskussioner. Du lagde et

stort arbejde i at skabe et undervisningsmateriale for skoleelever om vor dialekt og hjemstavn. Det var altid spændende at blive inviteret til Peberbjerg og få serveret det obligatoriske festtraktament: lagkage og porterøl. Når det gik højt, blev der affyret kanonsalutter ud over de solvendte

bjergskråninger ned mod Lillehav, hvor du dyrkede solbær, som du kunne forvandle til din berømte skibssolbærrøm. Det var dit kendetegn: Du var både til det lette og det, der stikker lidt dybere i vor historie og vor kultur.

Vincent du er nu gået, men har sat dine spor. /caa

VALG

Sild og politik

SØNDERBORG: Der er både sild og politikersnak på bordet, når skatteminister Benny Engelbrecht (S) søndag den 14. juni klokken 11 er på hjemmebane.

Skatteministeren byder på en sildemad eller to i valgbutikken #Benny2015 ved Rådhusforvet i Sønderborg fra klokken 11.00-

13.00, og han håber at møde mange spørgelystne borgere ved bordet. *bja*